CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 170/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA LIMPEZA E NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE LOTES SUJOS NA RUA

MARIA CONCEBIDA DA SILVA, NO BAIRRO SÍTIO PÂMELA”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação propor ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, em atendimento

às demandas da população e com o objetivo de melhorar a qualidade de vida e a higiene pública

no Bairro Sítio Pâmela, solicito a limpeza dos lotes sujos localizados na Rua Maria Concebida da

Silva.

Solicito também que sejam realizadas notificações para que os proprietários dos lotes

realizem a limpeza dos terrenos, evitando a proliferação de doenças e o acúmulo de entulho.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de fevereiro de 2025.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br